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‌حذف‌مبینا‌نعمت‌زاده
‌از‌مسابقات‌قهرمانی‌آسیا

دارنده مدال برنز المپیک با شکســت برابر حریف 
کره ای از دور رقابت های قهرمانی آسیا حذف شد.

به گزارش فوتبالی و به نقل از ایســنا، در جریان 
ســومین روز از رقابت های تکوانــدوی قهرمانی 
آســیا در مغولســتان، مبینا نعمت زاده در وزن 
۵۳- کیلوگرم در دور نخست برابر فانیوا از تایلند در 
۲ راند و با نتایج ۹ بر ۲ و ۵ بر صفر به برتری رسید 
اما در مبارزه دوم برابر سئو یئون از کره جنوبی در ۲ 
راند شکست خورد و با نمایشی ضعیف از دور رقابت 
ها کنار رفت.در وزن ۶۲- کیلوگرم، ساغر مرادی 
در دور نخست مقابل چریووان از تایلند در ۲ راند 

به برتری رسید.

‌طارمی‌در‌المپیاکوس
‌ماندنی‌شد

 به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین؛ ســایت 
»gazzetta« یونان خبر داد طارمی به قرارداد 
خود با باشگاه المپیاکوس پایبند است و فصل 
آینده نیز در این تیم بازی خواهد کرد. در گزارش 
این رســانه آمده: »مهاجم ایرانی بــا توجه به 
اخباری که از اطرافیانش بــه بیرون درز کرده، 
از حضور در المپیاکوس کاملًا راضی اســت و 

می خواهد فصل آینده هم در این تیم بماند.«
به نقل از خبرورزشی، در روزهای پیش اخباری 
درباره علاقه چند باشــگاه اروپایــی به جذب 
ملی پوش ایرانی منتشر شده بود و حالا باید دید 
عملکرد طارمی در جام جهانی چه خواهد بود و 

آیا در تیم یونانی می ماند یا نه.

دهوک به دنبال صید بزرگ؛

‌گل‌محمدی
‌در‌یک‌قدمی‌لیگ‌عراق‌

 بعد از علیرضا منصوریان حالا به نظر می رسد 
یحیی گل محمدی نیز در لیگ ستارگان عراق 
به فعالیت خود در عرصه مربیگری ادامه خواهد 
داد.به گزارش ایرنا،در حالــی که گمانه زنی ها 
پیرامون آینده یحیــی گل محمدی ادامه دارد، 
وب ســایت »یاریگا« عراق مدعی شد باشگاه 
دهوک مذاکرات امیدوارکننده ای را برای سپردن 
هدایت تیمش به این سرمربی مطرح ایرانی آغاز 
کرده است.باشگاه دهوک که فصل جاری لیگ 
ستارگان عراق را در جایگاه دهم جدول به پایان 
رساند، به دنبال بازسازی کادر فنی خود است. 
هنوز جزئیات رســمی از ایــن توافق احتمالی 

منتشر نشده  است.

کافه ورزش
 کلاس های دانش افزایی مربیان و داوران
 اولویت تیم جدید هیات چوگان اصفهان

رئیس تازه منصوب شده هیات چوگان استان اصفهان، ارتقای سطح علمی کادر فنی و 
ورزشکاران را حائزاهمیت دانست و یادآور شد: برگزاری کلاس های دانش افزایی برای 
مربیان و داوران و دوره های تخصصی برای قهرمانان برای آشنایی با قوانین روز دنیا، با 
مدارک معتبر فدراسیون، از اولویت های ماست.مجمع انتخاباتی هیئت چوگان استان 
اصفهان صبح پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت برگزار شد و از بین امیرحسین زمانی، محمدرضا 

نیلفروشان و زهرا یاوری که سه کاندیدا بودند، امیرحسین زمانی با کسب ۱۲ رای برای 
مدیریت به مدت چهار سال به ریاســت هیئت چوگان استان اصفهان انتخاب و سپیده 

عقیلی هم به عنوان بازرس هیئت انتخاب شد.
امیرحسین زمانی، رئیس جدید هیات چوگان استان اصفهان در مجمع انتخاباتی هیئت 
چوگان، برنامه های راهبردی هیئت در حوزه های آموزشی، اداری و زیرساختی را تشریح و 
اظهار کرد: توسعه ورزش چوگان در سطح شهرستان ها اهمیت بالایی دارد. برای برون رفت 
از مشکلات، جلسات تخصصی متعددی برگزار کرده ایم. خوشبختانه به نتیجه رسیدیم و 
تفاهم نامه هایی با سازمان جهاد کشاورزی استان و اداره کل دامپزشکی منعقد می شود تا 
موانع و مشکلات موجود باشگاه داران با این دو اداره کل برطرف شود و بتوانیم با هم افزایی، 

جهان چوگان را بگیریم.
وی با تأکید بر اهمیت رسانه در ورزش چوگان افزود: در استان با کمبود گزارشگر مواجه 
هستیم و این درحالی ست که چوگان بخش گزارشگری خاصی دارد که باید به آن اهمیت 
داده شود؛ به همین دلیل برگزاری دوره های آموزشی گزارشگری تخصصی در دستور 

کار است.
رئیس هیات چوگان اصفهان بیان کرد: برنامه ما تشکیل کمیته های کاربردی در چارت 
هیئت، اســتفاده از ظرفیت خانواده چوگان و راه اندازی سایت جامع است. همچنین بر 
روی حضور بیشتر در شهرستان ها و پیشگیری از مسائل مربوط به چوگان در این مناطق 

تمرکز داریم.

از‌تل‌استار‌تا‌»تریوندا«
داستان توپ های جام جهانی؛ 

به گزارش عصر پنجشــنبه ایرنا، جــام جهانی ۲۰۲۶ 
در شــرایطی از ۲۱ خرداد آغاز می شــود کــه یکی از 
جذابیت های هر دوره، توپ مسابقات است، توپ هایی که 

تبدیل به یک نماد در دوره های مختلف شده اند.
رونمایی از توپ پیشرفته جام جهانی ۲۰۲۶ در شرایطی 
اســت که در ابتدا، توپ ها کاملا از چرم طبیعی ساخته 
شده بودند، در ادامه زمانی که سبک تر و دقیق تر شدند، 
از وزن و برخی مشــکلات، به ویژه در هوای بارانی، رنج 

می بردند.
-مکزیک‌۱۹۷۰:‌تل‌استار

آدیداس اولین توپ رسمی مســابقات خود را در سال 

۱۹۷۰ در مکزیک با نام تل اســتار، که اشاره ای به یک 
ماهواره آمریکایی اســت که در سال ۱۹۶۲ پرتاب شد، 
عرضه کرد. پس از آن نســخه های دیگــری نیز از آن 
رونمایی شد که آخرین آنها تل استار ۱۸ بود که در جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه مورد استفاده قرار گرفت.این طرح 
به تصویر رایجی از فوتبال در رسانه های مختلف تبدیل 
شــد. این توپ از ۳۲ پنل چرمی سیاه و سفید تشکیل 

شده بود .
-آلمان‌غربی‌۱۹۷۴:‌تل‌استار‌دورلاست

توپ تل استار آنقدر چشمگیر بود که با برخی تغییرات 
جزئی، در جام جهانــی ۱۹۷۴ در آلمــان غربی مورد 

استفاده قرار گرفت. نام آن »تل استار دورلاست« بود تا 
به پوشش پلی اورتان دورلاست اشاره داشته باشد که از 
سال ۱۹۷۰ برای محافظت از پوست توپ و اطمینان از 

ضد آب بودن آن روی آن اعمال شده بود.
-آرژانتین‌۱۹۷۸:‌تانگو

توپ تانگو، که نامش از رقص معروف آرژانتین گرفته شده 
بود، شاهکاری از خلاقیت بود و راه را برای توپ های حتی 
بهتر در دوره های جام جهانی بعدی هموار کرد. این توپ 
از بیست پنل شش ضلعی با طرحی تشکیل شده بود که 

تصور دوازده دایره را ایجاد می کرد.
-اسپانیا‌۱۹۸۲:‌تانگوی‌اسپانیا

با توجه بــه موفقیــت خارق العــاده تانگــو و فروش 
رکوردشــکن آن که آن را به محبوب ترین توپ جهان 
تبدیل کرد، آدیداس تغییر زیادی در توپ اسپانیا ۱۹۸۲ 
ایجاد نکرد و در عوض تانگوی اســپانیا را معرفی کرد.

مانند مدل قبلی، این توپ با پلی اورتان روکش شده بود 
و در مشخصات مقاومت در برابر آب و دوام آن، تغییراتی 
ایجاد شده بود. این توپ دارای لایه های لاستیکی جدید 
و بهبود یافته بود و آخرین توپ چرمی مورد استفاده در 

جام جهانی بود. 
-مکزیک‌۱۹۸۶:‌آستیکا‌مکزیک

این شــرکت آلمانی اولین تــوپ جام جهانــی کاملًا 
مصنوعی، برخــلاف توپ های چــرم طبیعی معمول، 
و اولین توپ دســت دوز به نام آســتیکا را معرفی کرد. 
جذابیت این توپ به سرعت آشکار شد زیرا هنگام ضربه 
زدن و آزمایش، بهتر از یک توپ چرم طبیعی به شکل 

طبیعی خود بازمی گشت.
-ایتالیا‌۱۹۹۰:‌یونیکوی‌اتروسکان

نام و طراحی پیچیده آن از تاریخ باستان ایتالیا و هنرهای 
زیبای تمدن اتروسکان الهام گرفته شده است. سه سر 
شیر، سه طرف توپ را زینت می دادند. این اولین توپ با 

هسته پلی اورتان سیاه بود.
-ایالات‌متحده‌۱۹۹۴:‌کسترا

این توپ محبوب شــد و نام آن از کلمه ای باستانی به 
معنای»جستجوی ستاره« گرفته شده است. طراحی 

آن از ســفر فضایی الهام گرفته شده اســت، زیرا سال 
۱۹۹۴ بیست و پنجمین ســالگرد ماموریت آپولو ۱۱ 
بود که اولین فرود روی ماه را به ثمر رســاند. این اتفاق 
یکی از مهمترین لحظات در تاریخ کشور میزبان یعنی 

آمریکا بود.
-فرانسه‌۱۹۹۸:‌سه‌رنگ

اولین توپ چند رنگ جام جهانی. این توپ از سه رنگ 
)قرمز، ســفید و آبی( مطابق با پرچم فرانسه استفاده 
می کرد و خروس یک نماد سنتی است.لایه فوم بیرونی 
که در ســال ۱۹۹۴ اضافه شد، بیشــتر توسعه یافت تا 
توپ را ســریع تر و روان تر کند، اما مهمتــر از همه، به 
نقطه شروعی برای چند رنگ شدن و تغییرات طراحی 

تبدیل شد.
-کره‌جنوبی‌و‌ژاپن‌۲۰۰۲:‌فورنوا

شرکت آلمانی مدل تانگو را کاملاً کنار گذاشت و یک توپ 
سفید ساده با الگوهای مثلثی به رنگ های سبز، طلایی 
و قرمز ارائه داد که منعکس کننده فرهنگ آسیایی بود.
این توپ از ۱۱ لایه، هر کدام بــا ضخامت ۳ میلی متر، 
شامل یک لایه فوم مخصوص حاوی یک بادکنک پر از 

گاز تشکیل شده بود. 
Teamgeist‌:۲۰۰۶آلمان‌-

قابل توجه ترین پیشــرفت در توپ جام جهانی ۲۰۰۶، 
کاهش ظاهر شــیارهای بین ۱۴ بخش منحنی آن بود 
که به »روحیه تیمی« ترجمه می شود. این توپ توسط 
آدیداس و مولتن طراحی و توســط آدیداس تولید شد. 
برای هر مسابقه، تاریخ بازی، نام دو تیم و ورزشگاه روی 
 Teamgeist" توپ چاپ می شــد. یک توپ ویژه به نام
Berlin" طلایی، برای فینال بین ایتالیا و فرانسه ساخته 

شد.
-آفریقای‌جنوبی‌۲۰۱۰:‌جابولانی

این توپ که در زبان ایسیسولو به معنای جشن است، در 
جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی جنجال زیادی به پا 
کرد، زیرا به گفته کلودیو براوو، دروازه بان شیلی، برای 
پیچیده کردن کار دروازه بانان طراحی شده بود. مسیر 
غیرقابل پیش بینی توپ از هشت پنل قالب گیری شده 

ساخته شده بود و دارای سطحی آن بافت دار بود که برای 
بهبود آیرودینامیک طراحی شده بود.

-برزیل‌۲۰۱۴:‌برازوکا
پس از ناامیدی از جابولانی، برازوکا دوباره محبوبیت خود 
را به دست آورد و به اولین توپی در تاریخ این مسابقات 
تبدیل شد که توسط هواداران نامگذاری شد. این نام نماد 
غرور ملی و سبک زندگی برزیلی بود. شش پنل یکسان 
آن، دستبندهای رنگارنگ سنتی خوش شانسی که در 
برزیل پوشیده می شوند را نشان می داد و همچنین انرژی 
پر جنب و جوش فوتبال در این کشور آمریکای جنوبی 

را منعکس می کرد.
-روسیه‌۲۰۱۸:‌تل‌استار‌۱۸

این توپ ســفید که با پنل های مســتطیلی ســیاه و 
خاکستری بود، برای اولین بار به یک تراشه NFC مجهز 
شد. پس از مرحله گروهی، یک طرح رنگی جدید برای 
۱۶ مســابقه باقی مانده، به همراه توپی به نام تل استار 
میشتا که به زبان روسی به معنای رویا یا »جاه طلبی« 

است، رونمایی شد.
-قطر‌۲۰۲۲:‌سفر

طبق گفته فیفا، توپ Journey به معنی ســفر به دلیل 
توانایی در حرکت در هوا ســریع تر از هر توپ دیگری 
متمایز بود. این توپ به دلیــل الهام گرفتن از فرهنگ، 
 The ،معماری و قایق های قطر و همچنین پرچم ملی آن

Journey نامگذاری شد.
)Triunda‌(جام‌جهانی‌۲۰۲۶:‌تریوندا-

نام Triunda را می توان از زبان اســپانیایی به عنوان سه 
موج ترجمه کرد. این طــرح ترکیبی از رنگ های قرمز، 
سبز و آبی را به افتخار سه کشور میزبان یعنی مکزیک، 

کانادا و ایالات متحده را نشان می دهد.
  این توپ بــا نمادهایی که نمایانگر هر کشــور میزبان 
هستند تزئین شــده اســت: یک برگ افرا برای کانادا، 
 یک عقاب بــرای مکزیک و یک ســتاره بــرای ایالات
  متحده.فنــاوری »تــوپ متصــل« با یک حســگر
 حرکتی پیشرفته ۵۰۰ هرتزی یکی از ویژگی های این 

توپ است.




